

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 3/2024
	Processo Adm.: 4/2024 Data do Processo: 07/02/2024

CNPJ: 01.616.039/0001-09 **Telefone:** (49) 3257-0000
Endereço: Rua Adolfo Soletti, 750 - Centro
CEP: 89530-000 - Frei Rogério

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 4/2024
b) Nr. Licitação: 3/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 09/02/2024
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE FILTROS, COMPONENTES, ÓLEOS LUBRIFICANTES ORIGINAIS E AINDA MÃO DE OBRA COM DESLOCAMENTO TÉCNICO PARA REVISÃO DE GARANTIA DA 1.000 HORAS DA MOTONIVELADORA XCMG / GR1803BR, DE USO DA SECRETARIA DE OBRAS.

Participante: MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	1,000	UNI	160,00	160,00
2	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR XCMG:86	1,000	UNI	255,00	255,00
3	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR XCMG:31	1,000	UNI	380,00	380,00
4	FILTRO SEDIMENTADOR COM SENSOR XCMG	1,000	UNI	226,00	226,00
5	FILTRO DE TRANSMISSÃO	1,000	UN	370,00	370,00
6	ELEMENTO DE FILTRO DE ÓLEO	1,000	UNI	556,40	556,40
7	NUCLEO DE FILTRO DE AR INTERNO/EXTERNO	1,000	UNI	575,00	575,00
8	BALDE DE ÓLEO 20L GL5 80W90	7,000	UNI	761,00	5.327,00
9	BALDE DE ÓLEO 20L 68	6,000	UNI	553,00	3.318,00
10	ADITIVO RADIADOR LINHA PESADA ORGANICO	25,000	UNI	31,00	775,00
11	8 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1,000	SERV	1.286,00	1.286,00
12	DESLOCAMENTO DE EQUIPE TÉCNICA	1,000	KM	1.728,00	1.728,00
13	DENTE DE CAÇAMBA DA ESCAVADEIRA	5,000	UN	269,00	1.345,00
14	PINO TRAVA DENTE XE215	5,000	UNI	38,00	190,00
15	ÓLEO DE DIFERENCIAL E EIXO	3,000	UNI	549,00	1.647,00
Total do Participante:					18.138,40

Total Geral: 18.138,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	05.001.15.452.1501.2049.3.3.90.00.00	R\$ 18.138,40

Frei Rogério, 09/02/2024

.....
ANDRÉ DA ROLD
VICE PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável